АДМИНИСТРАЦИИ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» января 2021 г.

№ 02
 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального
 хозяйства на территории муниципального

образования «Наргинское сельское  поселение»

Молчановского района на 2021-2023 годы».

 В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции), Постановлением Главы Администрации Наргинского сельского поселения 27.05.2016г. № 53 «О внесении изменений в постановление от 18.12.2014г. № 92 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Наргинское сельское поселение Молчановского муниципального района Томской области».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Утвердить  Муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования Наргинское сельское  поселение Молчановского района на 2021-2023 годы»

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    3. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования

Глава Наргинского сельского поселения                        М.Т. Пономарев

                                                                       Приложение № 1 к постановлению Главы Наргинского сельского поселения

от  11.01.2021г.         № 02

Муниципальная программа

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования

Наргинское сельское  поселение

Молчановского района на 2021-2023 годы»

I. ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования Наргинское сельское  поселение Молчановского района на 2021-2023 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования Наргинское сельское  поселение Молчановского района на 2021-2023 годы»

	Наименование субъекта бюджетного планирования (главного распорядителя бюджетных средств
	Муниципальное учреждение администрация муниципального образования Наргинское сельское поселение

	Цели и задачи муниципальной программы
	1. Жилищно-коммунальное хозяйство:

• обеспечение эксплуатационной надёжности многоквартирных жилых домов;

• содержание муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры;

• поддержание  муниципального жилого фонда в состоянии пригодном для проживания.

• Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2023годы

	Объем финансирования

мероприятий
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета поселения составляет 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -    50,0 тыс.руб.

 2022 год –   50,0 тыс. руб.

2023 год -    50,0 тыс.руб

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Улучшение технического состояния тепло; водосетей,  улучшение эксплуатационной  надежности муниципального жилья.

2.ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
Цели программы:
1. Жилищно-коммунальное хозяйство:

• создание условий безопасного проживания граждан и повышение уровня комфортности проживания граждан.

Задачи программы:
1.Жилищно-комунальное хозяйство:

- своевременное проведение мероприятий для обеспечения надёжной эксплуатации жилых зданий;

- обеспечение эксплуатационной надёжности многоквартирных жилых домов;

- Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов;
- содержание муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры;

- поддержание муниципального жилищного фонда в состоянии, комфортном для проживания.

3. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ

1. Состояние жилищно-коммунального хозяйства
     Жилищно-коммунальное хозяйство включает в себя жилые многоквартирные дома, инженерную систему жилищно-коммунального хозяйства.

     Обслуживанием жилищно-коммунального хозяйства занимается ООО «Водовод-М» - водосети и тепловые сети.

    Особо острой проблемой на сегодняшний день является капитальный ремонт водо и тепло сетей в населенных пунктах поселения.
4. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

     Программа рассчитана на 2020 - 2023 годы.
5. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ
1. Жилищно-коммунальное хозяйство
	№
	Наименование
	Исполнители
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	2021
	2022
	2023

	1
	Обеспечение эксплуатационной надежности многоквартирных жилых домов

	30,0
	30,0
	30,0

	2
	Услуги по ремонту коммунального оборудования

	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов

	20,0
	20,0
	20,0

	Всего:
	50,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	50,0
	50,0
	50,0

4. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Наргинское сельское поселение.

Общий объем финансирования 150,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год -    50,0 тыс.руб.

 2022 год –   50,0 тыс. руб.

2023 год -    50,0 тыс.руб
VI.ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ
	Показатели
	Примечание

	Своевременное проведение мероприятий для обеспечения надёжной эксплуатации жилых зданий;
	сокращение количества жалоб.

	Содержание муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры;
	сокращение  количества жалоб.
-

	-Поддержание муниципального жилищного фонда в состоянии, комфортном для проживания.

	сокращение  количества жалоб.

-
VIII. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ
И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ
• Общее руководство и координацию работы по исполнению программы осуществляет Глава администрации Наргинского сельского поселения;

• Управление и контроль за ходом реализации Программы осуществляет Глава администрации Наргинского сельского поселения.